
0 a 9 anos

10 a 19 anos

20 a 39 anos

40 a 59 anos

60 ou mais

71

Confirmados por faixa etária Confirmados por sexo

55% 45%
2.172 casos 1.779 casos

76
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1.690

1.383

604

CONFIRMADOS

12/08/2020 - atualizado às 17h47

BOLETIM
COVID-19

3.951

3.583

138

91

01

NOVOS CONFIRMADOS

CURADOS

CURADOS

NOVOS CURADOS

NOVOS ÓBITOS

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

3.951

3.583

138

195

35

isolamento
domiciliar

internados

19
16

UTI

Enfermaria
Casos ativos
230

unida contra o

0

1000

2000

3000

4000

5000



INCIDÊNCIA por milhão de habitantes

14.861,54

6.934,83

BOLETIM
COVID-19

BRASIL
(3.123.109 casos)

LONDRINA
(3.951 casos)

EXAMES LABORATORIAIS

Testes realizados:

23.307
3.951 confirmados

252 aguardando
exames

19.104 descartados

OCUPAÇÃO DE LEITOS
0 2000 4000 6000 8000 10000 12000 14000 16000 18000

unida contra o

RT-PCR (padrão-ouro)

TOTAL 
DE LEITOS

OCUPADO

% DE
OCUPAÇÃO

Adulto Pediátrico

UTI COVID SUS

21%54%

14116

0363

 UTI GERAL
Adulto Pediátrico

58%67%

71292

41196

ENFERMARIA

51%

1.164

598

ENFERMARIA
COVID SUS

50%

121

61

SUS e PRIVADO
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